
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2005;

Considerato che il Sistema Informativo dell'Ente sta realizzando dall'inizio del 2003 un progetto di 

rinnovamento dell'intero sistema, non solo per adeguarsi alle tecnologie attuali ma anche per realizzare un 

sottosistema di back office in grado di supportare un sistema decisionale valido per l'amministrazione e di fornire 

un sistema di servizi efficace destinato a cittadini, imprese ed istituzioni;

Visto che nell'ambito di questo progetto, nel corso del secondo trimestre 2005, si fa sempre più pressante la 

necessità di adeguare alla normativa vigente il sistema di gestione del protocollo informatico;

Vista a tal proposito la perizia n. 1010 del 12.10.2005, in atti,  nella quale il Responsabile del Sistema 

Informativo illustra in dettaglio gli interventi necessari a tale aggiornamento, prevedendo una spesa complessiva 

pari ad Euro 14.498,30;



Verificato che al fine di individuare il pacchetto software più conveniente  è stata condotta un'indagine di 

mercato tra più fornitori e sulla base di valutazioni qualitative ed economiche è stato scelto il fornitore SAGA 

Emilia, già fornitrice dell'Ente, il cui pacchetto software comprende:

Software:

Protocollo informatico

Segnatura

Archivio mittenti/destinatari

Registri/Repertori

Predisposizione firma digitale

Fascicolazioni

Consultazioni e ricerche

Iter pratiche                           Euro 11.400,00 (IVA compresa)

N. 2 giornate di installazione e

configurazione                          Euro  1.239,50 (IVA compresa)

N. 3 giornate di formazione             Euro  1.858,80 (IVA compresa)

                                TOTALE  EURO 14.498,30 (IVA compresa)

Visto il Regolamento esecuzione delle spese in economia, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 

37 del 04.08.2005;

Visto l'art. 5 del d.P.R. n. 384/2001;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare la perizia di spesa, pari ad Euro 14.498,30, per l'acquisto e l'avvio di un modulo applicativo 

software per la gestione del protocollo;

          

2) - di affidare alla ditta SAGA EMILIA, per le motivazioni

in premessa citate, la fornitura del pacchetto software in parola;

                                                   

   3) - di imputare la spesa  complessiva di Euro 14.498,30  sul cap. 6241.000 "Acquisto attrezzature hardware e 

software per         potenziamento C.E.D." del bilancio 2005, così suddivisa:

- per Euro 10.000,00 sull'impegno n. 836 02 -;

- per Euro  4.498,30 sull'impegno n. 1257 01 -;

                                                                      

4) - di individuare nella persona dell'Istruttore Direttivo Egidio Cecchini il responsabile del procedimento 

per gli atti di adempimento  della presente determinazione;

___________________________________

                 



_____________________________________________________________________

DEL32081/ASD-DEL     Determina D. n. 603 del 17.10.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


